
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO ASSISTENZA-ISTRUZIONE 

 

N. 30 del 13/07/2022 

Prog. Gen. 176 

 
 

 

 

 

OGGETTO: " SOSPENSIONI" SPETTACOLO CON SQILIBRIO E CLOROFILLA- 15/07/2022- 

IMPEGNO DI SPESA           

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventidue addì tredici del mese di luglio nella Casa Comunale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio: Sergio BAGNOLI 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATA la necessità di allietare a favore dei bambini di Sommariva del Bosco (CN) e dei 

Comuni circonvicini le sere d’estate 2022 anche al fine di favorire un aumento della socialità 

interfamiliare e favorire una maggiore frequentazione serale delle vie e delle piazze del Paese 

nonché fornire sotto il profilo della facilitazione alla socialità un indubbio ausilio ad evitare 

fenomeni negativi di autoesclusione infantile; 

RITENUTO che per l’estate 2022 non sono giunte a questo Ente al momento altre proposte di 

spettacoli aventi, oltre ad uno scopo ludico, pure quello di favorire la socializzazione a favore delle 

fasce d’età più giovani;  

CONSIDERATA la proposta avanzata dalla FEM spettacoli s.n.c. corrente in Imperia ( IM) alla 

Strada Ronchi- Brighei n°1/C , giunta al Comune di Sommariva del Bosco ( CN) in data 29/06/2022 

ed assunta agli Atti del medesimo Comune con Protocollo n°4483/2022, con la quale si è 

SUGGERITO di allestire per la serata del 15/07/2022 nella centrale Piazza Roma lo spettacolo 

denominato “ Sospensioni” con gli artisti Squilibrio e Clorofilla, spettacolo consistente in numeri di 

giocoleria, magia ed equilibrismo nonché di acrobazia varia, particolarmente adatti ad un pubblico 

infantile; 

LETTO il preventivo allegato a detta proposta ammontante ad Euro 600 oltre IVA al 10% per un 

totale di Euro 660,00;  

CONSIDERATO CHE lo stanziamento per coprire la spesa necessaria per detto spettacolo trova 

collocazione al cap. 806/99 del bilancio triennale di previsione 2022-2024, esecutivo; 

RITENUTO DI procedere all’impegno della somma di € 600,00 oltre IVA al 10% per un totale di 

Euro 660,00 sul cap.lo 806/99 del Bilancio di previsione triennale 2022/2024, esecutivo; 

VISTI:  

- il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs n.267/2000 e e ss.mm.ii. 

- il vigente Codice dei Contratti approvato con il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO: 

• in particolare, l’art. 36 del nuovo Codice dei Contratti per servizi e forniture di importo 

inferiore ai 40.000 euro; 

CONSIDERATO CHE l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve 

tener conto del principio contabile della competenza finanziaria potenziata che dispone l’obbligo di 

imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili;  

DATO ATTO CHE, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n.78/09, è stato accertato che il 

programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

Letta la Delibera assunta dal Commissario Straordinario pro-tempore del Comune di Sommariva del 

Bosco con i poteri del Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio Comunale per il triennio 

2022-2024 n° 11 delli 06/04/2022; 

 

Vista la Delibera assunta dal Commissario Straordinario pro-tempore del Comune di Sommariva 

del Bosco con i poteri della Giunta Comunale di approvazione del Piano di Gestione e degli 

Obiettivi per l’anno 2022  n° 38 del 24/05/2022 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE la proposta avanzata dalla FEM spettacoli s.n.c. corrente in Imperia ( IM) 

alla Strada Ronchi- Brighei n°1/C , P.Iva 01335280085, giunta al Comune di Sommariva del 

Bosco ( CN) in data 29/06/2022 ed assunta agli Atti del medesimo Comune con Protocollo 

n°4483/2022, con la quale si è SUGGERITO di allestire per la serata del 15/07/2022 nella 

centrale Piazza Roma lo spettacolo denominato “ Sospensioni” con gli artisti Squilibrio e 

Clorofofilla, spettacolo consistente in numeri di giocoleria, magia ed equilibrismo nonché di 

acrobazia varia, particolarmente adatti ad un pubblico infantile; 

2. DI IMPEGNARE l’importo di € 600,00 oltre IVA al 10% per un totale complessivo di 

€660,00 per il finanziamento e lo svolgimento di detto spettacolo nella serata del 15/07/ 

2022 e imputarlo al cap.lo 806/99 del bilancio di previsione triennale 2022/2024, per 

l’annualità 2022, esecutivo ; 

3. CHE le somme indicate trovano copertura nel suddetto capitolo intitolato “ Spese per 

interventi estivi di assistenza ai bambini e ragazzi sommarivesi”; 

4. DI DARE ATTO CHE il CIG assegnato al succitato servizio è il seguente: ZDB3722A82; 

5. DI DARE ATTO CHE: 

- ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267, il presente atto è 

immediatamente eseguibile a far data dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

- a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. il Responsabile del presente 

procedimento è il dott. Bagnoli Sergio, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona- Punto 

Amico;  

- ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;  

6. CHE avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar Piemonte 

nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line;  

7. DI ATTESTARE CHE la presente determinazione viene sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL e che con la sottoscrizione si 

rilascia parere di regolarità tecnica favorevole. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

La presente determinazione: 

 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 

e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 

Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 

acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi) 

 

Sommariva del Bosco, li, 13/07/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Sergio BAGNOLI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sommariva del Bosco, li 19/10/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR.SSA ZEROLI SONIA 

 


